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Mr Perkins 

Contact: 

Lee Moses   

request-620629-35bac90d 

Tel: 

01302 735041 

@whatdotheyknow.com 

Ref:           63120 

 

E-mail: 

xxx@xxxxxxxxx.xxx.xx 

 

Website:    www.doncaster.gov.uk 
 

 

      Date: 

 27 January, 2020 

 
Dear Mr Perkins, 
 
Thank you for your Freedom of Information request dated 18 December 2019 for information 
about Bailiff Indemnities. Please find below Doncaster Council’s responses to the questions 
you have raised. 
 
1.Question: 
Does your enforcement agent contract allow your enforcement agents to issue an indemnity 
against prosecution for themselves without the agreement of the council in cases where 
they have wrongfully seized when the customer is identifiably vulnerable? 
 
Response  
No. 
 
2.Question 
Have you ever allowed bailiffs to make their own settlement agreements where goods have 
to be returned after 3 months? 
 
Response 
No. 
 
3.Question: 
Would you allow enforcement agents to breach the equalities act by achieving a gain whilst 
someone is under mental health treatment if it meant your business rates were collected 
even if they didn't inform you? 
 
Response: 
The Freedom of Information Act provides a right of access, subject to certain exemptions, to 
recorded information held by public authorities.  It does not require public authorities to 
express opinions or comment upon matters.  This question requires the Council to express 
an opinion on a hypothetical situation, this information is not held. 
 
4.Question: 
How would you react if they did this without you knowing? 
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Please see response to question 3. 
 
5.Question: 
Would you class a secret indemnity kept from the council which achieves a gain at the cost 
to the vulnerable victim a material breach of contract? 
 
Response: 
Please see response to question 3. 
 
6.Question: 
Must enforcement agents always report failed levies and a full report when dealing with 
vulnerable customers? 
 
Response: 
Enforcement Agents regularly report on cases to the Council. These reports include the 
reasons for collection being unsuccessful and/or cases being returned to the Council. The 
Council also has access to full case notes and records held by the Enforcement Agent. 
 
7.Question: 
Would you employ enforcement agents that have fraudulently concealed information that 
could cause litigation to the council or serious damage to a protected party in the past? 
 
Response: 
No. 
 
8.Question: 
Who are your current agents? 
 
Response: 
We currently have contracts with: 

  Equita 

  Rundles 

  Bristow & Sutor 
  Phoenix 

 
I hope that this information is useful to you. 
 
Doncaster Council estimate that it has cost £25.00 to respond to this request for information. 
 
You can ask us to review any decisions made about your request.  You do this by writing to  
Freedom of Information Officer, 
Doncaster Council,  

Doncaster Council, Civic Office, Waterdale, Doncaster DN1 3BU 
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Waterdale 
Doncaster,   
DN1 3BU 
e-mail: xxxxxxxxxx@xxxxxxxxx.xxx.xx 
 
You  can  apply  to  the  Information  Commissioner  for  a  decision  about  our  compliance  or 
otherwise with the Freedom of Information legislation.  Please contact the Commissioner for 
details  on  how  to  do  this  by  telephone  01625  545700,  postal  address:  Information 
Commissioner,  Wycliffe  House,  Water  Lane,  Wilmslow,  Cheshire,  SK9  5AF  or  internet: 
http://www.informationcommissioner.gov.uk/ 
 
 
Yours sincerely, 
 
Lee Moses  
Enforcement CoOrdinator  
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